
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

SERVIZIO DI SANIFICAZIONE COVID 19 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRETTORE  

  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 

CONSIDERATO che  una delle assegniste del laboratorio di neuroscienze dell'Istituto di via 

Vanvitelli 32 Milano è risultata positiva al tampone per Covid 19, e che si è reso necessaria 

nel rispetto di quanto normato la sanificazione dei locali a cui ha acceduto l’assegnista; 

 

PRESO ATTO della cogenza del servizio di Sanificazione conforme a quanto disposto dalla 

circolare 5443 del Presidente del Consiglio dei Ministri. 
 
VISTA l’urgenza della procedura  da somministrare presso le strutture utilizzate dalla persona 

risultata positiva nell'Istituto di Neuroscienze; 

 

VISTA la ricerca effettuata dal Dr. Morara su internet selezionando aziende che 

rilasciano certificazione richiesta; 

 

CONSIDERATO che IN è tenuta ad affidare il servizio per ragioni di estrema urgenza 

derivante da eventi imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice e non imputabili alla 

stessa, per una tantum;  

 

RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire in urgenza il 

servizio in oggetto mediante ricorso a gara negoziata senza previa pubblicazione di bando ai 

sensi dell’art.63 per servizio e eventi imprevedibili. 

 

VALUTATA la necessità di provvedere all’acquisizione come indicato in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in premessa indicato e che si intende qui integralmente richiamato 

 

1. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Prof.ssa Michela Matteoli, la quale 

possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo; 

 

2. Di affidare in urgenza, ai sensi dell’art.63, comma 2, lett.c), D.Lgs.50/2016, il servizio 

di “sanificazione” alla PROGETTO PULIZIE.IT avendo la SAGEM richiesto il 

pagamento anticipato e avendo IN, secondo la normativa declinato.  

3. Di stabilire la durata del contratto per il servizio in via Vanvitelli 32, Milano;  

4. Di confermare le condizioni economiche del preventivo 

 



  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Via Giuseppe Moruzzi 1 56124 PISA 

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 070 6754070    Fax: +39  070 6754320    

 

5. Di stabilire che il pagamenti, sarà a 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

6. Di impegnare l’importo di 175 euro esclusa Iva 22% inclusa sul progetto DSB-

AD004.178 GAE  “P00000274 Neon” cap. 13129 

 

7. Di pubblicare il presente atto sui siti istituzionali del CNR e dell’istituto di Neuroscienze. 

 

 

Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze 

Prof.ssa Michela Matteoli 


		2020-06-16T11:15:03+0200
	Matteoli Michela




